
UCHWAŁA NR XVII/161/12
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Łabiszyn na cele 
niezwiązane z potrzebami zarzadząnia drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 155, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.) 
na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. nr 19, poz. 
115, nr 23, poz. 136, nr 192, poz.. 1381, Dz. U. z 2008 r. nr 54, poz. 326,nr 218, poz. 1391, nr 227, poz. 1505 Dz. 
U. z 2009 r. nr 86, poz. 720, nr 168, poz. 1323nr 19, poz.100, 19, poz.101, ,Dz. U. z 2010 r nr 106, poz. 675, nr 
152, poz. 1018, nr 225, poz. 1466, nr 225, poz. 1466, Dz. U. z 2011 r nr 5, poz. 13, nr 159, poz. 945) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego z tytułu prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz korzystania z pasa drogowego na prawach wyłączności: 

1) za zajecie jezdni do 50% szerokości- 6 zł/1m2 /1 dzień, 

2) za zajecie jezdni powyżej 50% szerokości- 9,00 zł/m2 /1 dzień, 

3) za zajęcie chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych- 4,00 zł/1m2 /1 dzień, 

4) za zajęcie pozostałych elementów (pobocze, rów, zieleniec)- 3,00 zł/1m2 /1 dzień. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w punkcie 1, o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki 
opłat jak za zajęcie 1m2 pasa drogowego. 

§ 2. 1. Ustala się roczne stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w związku z umieszczeniem 
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

1) poza obszarem zabudowanym - 110,00 zł/1m2 /1 rok, 

2) w obszarze zabudowanym - 110,00 zł/1m2 /1 rok, 

3) na obiektach mostowych – 200,00 zł/1m2 /1 rok, 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w punkcie 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w punkcie 1, 
o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1m2 stosuje się stawki opłat takie jak za zajecie przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia 1m2 powierzchni pasa drogowego. 

§ 3. 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego z tytułu umieszczenia 
w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

1) obiektów handlowych lub usługowych- 5,oo zł/1m2 /1 dzień, 

2) innych obiektów- 5,00 zł/1m2 /1 dzień, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CEBF9A09-FA06-4A16-AFAE-EED675D9201D. Podpisany



3) reklam- 4,00 zł/1m2 /1 dzień. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajecie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

3. Za zajęcie pasa drogowego, którym mowa w punkcie 1, o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki 
opłat jak za zajęcie 1m2 pasa drogowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nrXVII/133/04 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 
14 października 2004 r. w sprawie zajęcia pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem 
i ochroną dróg. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2013 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Id: CEBF9A09-FA06-4A16-AFAE-EED675D9201D. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwała dotyczy opłat za prowadzenie w pasie drogowym robót przez inwestorów nie będących zarządcą 
drogi, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń lub obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, pobieranych na podstawie przepisów art. 40 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późn. Zmianami). 
Powyższa regulacja różnicuje stawki opłat w zależności od wielkości zajętej powierzchni, rodzaju elementu, 
procentowej wielkości zajmowanej jezdni, rodzaju zajęcia pasa drogowego oraz rodzaju urządzenia lub obiektu 
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Ma na celu zmobilizowanie różnego rodzaju inwestycji nie 
będących w zarządzie drogi do wykonywania koniecznych prac możliwie szybko, z jak najmniejszą 
uciążliwością dla korzystających z drogi. W przypadku zajęcia pasa drogowego związanego z umieszczeniem 
w nim obiektów handlowych czy reklam określono również stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym 
tych obiektów. 

Wypełniając delegację zawartą w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych wnoszę o uchwalenie stawek 
opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Łabiszyn, na cele nie związane z potrzebami 
zarządzania dróg lub potrzebami ruchu w wielkościach proponowanych w projekcie uchwały. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Teresa Paliwoda

Id: CEBF9A09-FA06-4A16-AFAE-EED675D9201D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




